UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
                         Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão

Departamento de Saúde Pública
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
Rua Barão de Itapary, 155 Centro. CEP: 65020 – 070

Fone: (98) 3221 – 0833 / 3232 – 5495
E-mail: pgsc@ufma.br

Home page: www.pgsc.ufma.br

NOTA RELATIVA AO EDITAL PPPGI No21/2016

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da Universidade

Federal do Maranhão e a Comissão do Processo Seletivo do PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO, no uso

de suas atribuições legais, visando retificação do Edital PPPGI No21/2016;

considerando a necessidade de suspensão do expediente vespertino desta sexta-

feira, dia 30/09/2016 e considerando que este seria o prazo final para inscrição no

processo seletivo a que se refere o Edital PPPGI No21/2016, dispõe sobre o prazo

final de inscrição para o processo seletivo, em conformidade com o seguinte:

Aonde se lê:

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público que estarão abertas, no

período de 01 a 30 de setembro de 2016, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das

14:00 às 17:00 horas, na Secretaria do Programa, localizada na Rua Barão de Itapary,

no 155, bairro Centro, em São Luís-MA, as inscrições da seleção para ingresso no

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA - NÍVEL MESTRADO E

DOUTORADO.

Leia-se:

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO torna público que estarão abertas, no

período de 01 de setembro a 04 de outubro de 2016, no horário das 8:00 às 12:00

horas e das 14:00 às 17:00 horas, na Secretaria do Programa, localizada na Rua

Barão de Itapary, no 155, bairro Centro, em São Luís-MA, as inscrições da seleção

para ingresso no PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE COLETIVA -

NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO.

No item 9.1. que trata do Cronograma, onde se lê:

Data  Etapa Horário Responsável

01/09/2016 a

30/09/2016

Período de

inscrições

8:00 às 12:00h e

14:00 às 17:00h

Secretaria do

Programa de Pós-

mailto:pgsc@ufma.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
                         Fundação Instituída nos termos da Lei nº 5.152, de 21/10/1966 – São Luís – Maranhão

Departamento de Saúde Pública
Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva

Programa de Pós-Graduação em Saúde Coletiva
Rua Barão de Itapary, 155 Centro. CEP: 65020 – 070

Fone: (98) 3221 – 0833 / 3232 – 5495
E-mail: pgsc@ufma.br

Home page: www.pgsc.ufma.br

Graduação

Leia-se:

Data  Etapa Horário Responsável

01/09/2016 a

04/10/2016

Período de

inscrições

8:00 às 12:00h e

14:00 às 17:00h

Secretaria do

Programa de Pós-

Graduação

Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital PPPGI No 21/2016.

São Luís, 30 de setembro de 2016.

Prof. Dr. Fernando Carvalho Silva

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação

mailto:pgsc@ufma.br